
 
 

УКРАЇНА 

КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

ДВАНАДЦЯТА СЕСІЯ 

ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 14 червня 2022 року       № 262 

м. Кропивницький 

 

Про реорганізацію деяких  

закладів охорони здоров'я  

 

Відповідно до пункту 20 частини першої, частини другої статті 43 

Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", статей 22, 29 і          

34 Закону України "Про місцеві державні адміністрації", статті 59 

Господарського кодексу України, статей 104-108 Цивільного кодексу 

України, Розділу IV Закону України "Про державну реєстрацію юридичних 

осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань", рішення 

обласної ради від 29 вересня 2006 року № 61 "Про управління об'єктами 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ і міст області" (зі 

змінами та доповненнями), у зв’язку із системними змінами та 

трансформаційними процесами у системі охорони здоров’я та з метою 

удосконалення структурних і організаційно-функціональних аспектів 

діяльності закладів охорони здоров'я області 

 

обласна рада 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Припинити юридичні особи: 

1) комунальний заклад "Кіровоградський обласний інформаційно-

аналітичний центр медичної статистики" у зв’язку з реорганізацією шляхом 

приєднання до комунального некомерційного підприємства "Регіональний 

центр громадського здоров'я Кіровоградської обласної ради"; 

2) комунальне некомерційне підприємство "Олександрійський 

протитуберкульозний диспансер Кіровоградської обласної ради" у зв’язку з 

реорганізацією шляхом приєднання до комунального некомерційного 



2 
 

підприємства "Кіровоградський обласний фтизіопульмонологічний медичний 

центр"; 

3) комунальне некомерційне підприємство "Кіровоградський 

обласний наркологічний диспансер Кіровоградської обласної ради" у зв’язку 

з реорганізацією шляхом приєднання до комунального некомерційного 

підприємства "Обласна клінічна психіатрична лікарня Кіровоградської 

обласної ради"; 

4) комунальне некомерційне підприємство "Кіровоградська обласна 

наукова медична бібліотека Кіровоградської обласної ради" у зв’язку з 

реорганізацією шляхом перетворення у комунальний заклад "Кіровоградська 

обласна наукова медична бібліотека Кіровоградської обласної ради". 

 

2. Доручити голові обласної ради в установленому порядку: 

1) забезпечити проведення дій щодо припинення комунальних 

некомерційних підприємств, зазначених у пункті 1 цього рішення; 

2) затвердити відповідні склади комісій з припинення; 

3) встановити порядок і визначити строки проведення припинення, 

затвердження передавальних актів та пред’явлення претензій кредиторами у 

строки, визначені чинним законодавством України; 

4) визначити джерела фінансування організаційного забезпечення 

припинення тощо. 

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію обласної ради з питань власності та постійну комісію обласної ради з 

питань охорони здоров'я та соціальної політики. 

 

 

 

Голова обласної ради       Сергій ШУЛЬГА 


